
COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 21 del 25/06/2018

Oggetto:  RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N° 50 DEL 27.04.2018 AVENTE PER 
OGGETTO:"VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 
E CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL  P.E.G."

L'anno 25/06/2018, addì venticinque del mese di Giugno alle ore 21:00 , nella SEDE COMUNALE , 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco Del Ben Daniele il Consiglio Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Consigliere 

Capogruppo
MARELLI CHIARA X

2 Consigliere di 
Minoranza - 
Capogruppo

BIELLI ORIETTA X

3 Consigliere di 
Minoranza

CICERI ELEONORA X

4 Consigliere di 
Minoranza

MACALLI CRISTIAN  X

5 Consigliere 
Minoranza

CASERINI CARLO X  

6 Consigliere CONTI GIOVANNI X  
7 Consigliere GUANI CRISTINA X  
8 Consigliere NIDASIO SILVIA X  
9 Consigliere ORENI MONICA X  

10 Consigliere PANARA YURI  X
11 Consigliere TONOLI MARIO  X
12 Consigliere VENGHI CLAUDIO X  
13 Presidente DEL BEN DANIELE X  

PRESENTI: 10 ASSENTI: 3

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento:

OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N° 50 DEL 27.04.2018 AVENTE PER 
OGGETTO:"VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-
2020 E CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL  P.E.G."



Il Vice Sindaco introduce l’argomento ed illustra la proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Vista la seguente relazione-proposta;

Premesso che la Giunta  Comunale ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i, ha approvato la deliberazione n. 50 del 27-04-2018, esecutiva a tutti gli effetti di legge, 
avente ad oggetto: "Variazione urgente al bilancio di previsione 2018/2020 e conseguente 
adeguamento del  PEG  2018/2020" ed ha provveduto ad effettuare alcune variazioni urgenti al 
Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con deliberazione C.C. n. 47 del 19.12.2017;

CONSIDERATO che con il predetto provvedimento la Giunta Comunale ha ben operato 
nell’interesse dell’Ente e ritenuta pertanto giustificata l’urgenza del provvedimento come  motivato 
nelle premesse dell’atto di cui al punto precedente;

PRESO ATTO CHE 
• il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 
previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica da 
parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 
• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

RAVVISATA, di conseguenza, la necessità di provvedere alla ratifica della suddetta deliberazione 
così come stabilito dagli articoli 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000, per ogni conseguente effetto;

Ritenuto di approvare  la suddetta  relazione-proposta;

VISTI:
 il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 
10 agosto 2014 n.126;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i.;

 il vigente Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità vigente;

Presa  cognizione del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell'art. 49  D.Lgs. n. 267/2000;

Non essendoci richieste di intervento, il Sindaco pone in votazione la proposta;

Presenti e votanti n. 10 Consiglieri comunali;
Con voti espressi in forma palese:
Favorevoli nr. 7
Contrari nr. 0 
Astenuti nr. 3 (Orietta Bielli, Carlo Caserini, Eleonora Ciceri)

DELIBERA

1. Di ratificare, per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte, la deliberazione di  Giunta Comunale n. 50 del 27-04-2018, esecutiva 
a tutti gli effetti di legge, avente ad oggetto: "Variazione urgente al bilancio di previsione 
2018/2020 e conseguente adeguamento del  PEG  2018/2020".



Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco  Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico 
 Finanziario

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 20 DEL 04/06/2018  

OGGETTO:
 RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N° 50 DEL 27.04.2018 AVENTE PER 
OGGETTO:"VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 
E CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL  P.E.G."

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 12/06/2018 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / 

ArubaPEC S.p.A.
(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico 
 Finanziario

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 20 DEL 04/06/2018  

OGGETTO:
 RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N° 50 DEL 27.04.2018 AVENTE PER 
OGGETTO:"VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 
E CONSEGUENTE ADEGUAMENTO AL  P.E.G."

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 12/06/2018 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / 

ArubaPEC S.p.A.
(parere sottoscritto digitalmente)


